
 

PROTOKÓŁ NR 0012. .2012 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

 i Samorządu Terytorialnego  
w dniu 17 kwietnia 2012r. 

 
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A   
Czas posiedzenia:  godz. 12.00 – 14.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             
z załączonymi listami obecności. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE. 

4. Sprawy bieżące. 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 
2012-2040,  

 
• zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 

grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,   
 

• odpowiedź na wniosek w sprawie miejsc parkingowych przy Urzędzie 
Skarbowym, 
 

• odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie rozdysponowania środków dla 
potrzeb jednostek pomocniczych, 
 

• pismo P. Sołtys Sołectwa Szeroka w sprawie planów zmiany zasad 
przyznawania środków finansowych dla jednostek pomocniczych, 
 

• odpowiedź na wniosek w sprawie zmiany statutów osiedli i sołectw, 
 

• odpowiedź na wniosek w sprawie rozważenia możliwości korzystania                 
z bezpłatnych przejazdów przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, 
 

• raport z osiedla Pionierów za m-c marzec 2012, 
 

• skarga na uchwałę Rady7 Miasta z dnia 22.06.2011r. w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w mieście Jastrzębie-Zdrój, 

 
5. Wolne głosy i wnioski.  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 marca 2012r. 
 

Zakończenie posiedzenia.  
 
 
 
 
 
 



 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  
Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych na posiedzenie 
gości oraz członków komisji.  
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 
 
Ad.3. 
BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE. 

Komendant Miejski Policji Dariusz Matusiak przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa na terenie miasta Jastrzębia Zdroju w roku 2011 oraz 
zestawienie kosztów poniesionych przez Komendę Miejską Policji w Jastrzębiu- 
Zdroju w związku z imprezami sportowymi zorganizowanymi w 2011 roku. 
 
Informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Janusz Tarasiewicz 
W ostatnim okresie coraz częściej przewija się temat obecności bądź nie 
narkotyków w placówkach oświatowych. Jakie są zasady interwencji Policji jeśli 
jest przypuszczenie, że dane osoby są po zażyciu środków odurzających, w jaki 
sposób one są badane, jakich testów się używa. 
 
Dariusz Matusiak 
Obecność narkotyków w organizmie człowieka nie jest czynem podlegającym 
karze. Możemy mówić o demoralizacji, konieczności leczenia.  
Z punktu widzenia prawa karnego przestępstwem jest posiadanie, udzielanie               
i sprzedaż narkotyków są podstawowymi kategoriami przestępczości związanymi 
z narkotykami. Wykrywalność przestępczości narkotykowej polega bardziej na 
pracy operacyjnej Policji, niż na zawiadamianiu konkretnych osób, o tym, że te 
narkotyki gdzieś się znajdują.   
 
Janusz Tarasiewicz 
A zażywanie środków jest karalne? 
 
Dariusz Matusiak 
Nie jesteśmy instytucją powołaną do tego, aby zajmować się tego typu 
przypadkami, do tego powołane są inne instytucje. Możemy wykorzystać alko 
tester do tego typu przypadków, jeśli jest to w granicach czasu pozwalających na 
stwierdzenie.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Jaki jest najniższy czas, aby stwierdzić obecność narkotyków? 
 
Dariusz Matusiak 
Myślę że ok. 12 godz., zawsze jednak można pobrać krew do badań, aby uzyskać 
materiał dowodowy. W przypadku nieletnich rodzice nie zawsze chcą 
przeprowadzić badania. Rodzice sami mogą przeprowadzić badania przy użyciu 
środków dostępnych do zakupienia w aptekach. Mogą wówczas podjąć kroki, aby 
temu przeciwdziałać.  
 
 



Janusz Tarasiewicz 
Czy były przypadki zgłoszeń w szkołach? 
 
Dariusz Matusiak 
Nie, takich przypadków nie odnotowaliśmy. Są pewne pomysły dotyczące użycia 
psa i wprowadzenia takich akcji profilaktycznych w celu wykrycia czy te narkotyki 
w szkole się znajdują. Mamy jednak opinię negatywną Prokuratury i Sądu jako 
działania niezgodne z prawem gdyż wykorzystanie psa jest czynnością procesową 
w formie przesłuchania, a to musi się odbywać w razie uzasadnionego 
podejrzenia i podlega sporządzeniu protokołu. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
Nauczyciel w szkole nie ma prawa nawet powiedzieć uczniowi, że podejrzewa że 
jest pod wpływem narkotyków. Gdy byłem dyrektorem szkoły, wówczas jeden              
z nauczycieli na lekcji wychowania fizycznego stwierdził, że jeden z uczniów zażył 
jakiś narkotyk, mieliśmy wówczas ogromne nieprzyjemności, łącznie                         
z zaangażowaniem się w tę sprawę Kuratorium.  
 
Lucyna Maryniak 
Pragnę w imieniu swoim i Komisji podziękować za pracę, statystyki, które pan 
dzisiaj przedstawił mówią same za siebie. Miasto przeznacza 50 tys. rocznie na 
potrzeby Komendy. W dniu dzisiejszym będzie rozpatrywana uchwała, w której 
przeznacza się ok. 400tys. zł z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, jest to nadwyżka budżetowa. Prosiłabym komisję, że 
gdy będziemy rozpatrywać, aby pamiętać o tych wszystkich służbach, które w 
mieście przyczyniają się do zapewnienia porządku. 
Jeśli chodzi o podejrzenie, że uczniowie Zespołu Szkół nr 1 był pod wpływem 
narkotyków to wiemy, że zawiadomienie Policji nastąpiło po 2 godzinach.                 
Czy ci uczniowie byli pod wpływem narkotyków? 
 
Dariusz Matusiak 
Prowadzimy czynności wyjaśniające. To nie jest tak, że ten nauczyciel jest 
przekonany, że oni byli pod wpływem środków narkotycznych. Z rozmowy 
wyłaniał się taki obraz, że uczniowie coś tam palili, a tak naprawdę nie wiemy co. 
Oni twierdzą że to był tytoń, nauczyciel po zapachu też nie jest w stanie 
powiedzieć, że on jest przekonany że to były narkotyki, powszechne zdanie jest 
takie, lecz skoro palili to musiały być narkotyki, a wcale tak nie musiało być. 
Często młodzież dla żartu, z chęci popisania się przed innymi, noszą np. cukier 
puder, zmielony z czymś tytoń, aby przypominał marihuanę, potem, po 
badaniach laboratoryjnych okazuje się, że wcale to nie są te substancje. Sprawa 
nie wygląda tak oczywiście, jak by się to na początku wydawało.  
 
Franciszek Franek 
Były spotkania dotyczące profilaktyki, moje pytanie brzmi: co z sołectwami, 
przypuszczam że mało dzieci z sołectwa znalazło się na takim spotkaniu, ponadto 
dzieci w sołectwach chodzą do szkoły w innych warunkach, często bez 
chodników, poboczami. Bardzo istotne byłoby zaopatrzenie szkół w gadżety 
reklamowe.  
 
Dariusz Matusiak 
Wielokrotnie mówiłem iż inicjatywa leży po stronie dyrektorów szkół, tylko w 
momencie rozpoczęcia roku szkolnego my wychodzimy z inicjatywą do szkół.             
W 100% mogę zagwarantować, że nigdy nie odmówiliśmy żadnej szkole. 
 
Norbert Małolepszy 
Czy na wyposażeniu Policji i Straży Miejskiej są narkotestety. 



  
Dariusz Matusiak 
Policja posiada zarówno dla drogówki jak również do badania samych narkotyków 
jako substancji. 
 
Grzegorz Osóbka 
Nie mamy urządzeń do badania tych substancji, mamy jedynie zestawy 
profilaktyczne.  
 
Dariusz Matusiak 
Nie jestem pewien czy Straż Miejska posiada uprawnienia do badania stanu 
kierującego. 
 
Grzegorz Osóbka 
Właśnie z tego powodu nie mamy. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Zdaję sobie sprawę jak ogranicza możliwości prawo, które istnieje i to właśnie 
trzeba powiedzieć że ręce mamy związane, że prawo jest, jakie jest.  
Znaleziono fifkę, która została przekazana na  Policję. Czy potwierdza się, że 
taka fifka była, czy stanowi to materiał dowodowy i czy są wyniki badań 
laboratoryjnych.  
 
Dariusz Matusiak 
Tak, była. W tej sprawie prowadzone są czynności wyjaśniające, a nie 
postępowanie przygotowawcze. W czynnościach wyjaśniających tzw. dowodów 
nie zbiera się i nie wykonuje się badań. Przekazując materiały do sądu w zakresie 
demoralizacji nieletnich przekazaliśmy także tą tzw. fifkę. Rolą Sądu jest co z 
tym zrobić dalej. Sąd ma możliwości powołania biegłych, a myśmy takich 
możliwości w ramach postępowania wyjaśniającego nie mieli. Musielibyśmy 
wszczynać postępowanie przygotowawcze, a do tego mieliśmy zbyt mało danych, 
które by uzasadniały podejrzenie popełnienia przestępstwa.  
 
Janusz Tarasiewicz 
W organizmie przez kilka godzin pozostaje ślad, a w przypadku przekazanej fifki 
następuje wietrzenie? 
 
Dariusz Matusiak 
Z relacji biegłego wynika, iż jest szansa na ustalenie, czas nie ma większego 
znaczenia, zależy także od tego, ile substancji zostało na ściankach. Sprawą 
zajmuje się Sąd Rodzinny i Nieletnich w Jastrzębiu-Zdroju.  
 
Zastępca komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Osóbka przedstawił zestawienie 
wyników pracy Straży Miejskiej w Jastrzębiu-Zdroju za 2011 rok.  
 
Zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Lucyna Maryniak 
Jest problem znany od lat dotyczący sprzątania po czworonogach. Miasto 
poprzednio zakupiło woreczki do sprzątania. Jak można zadziałać, aby nauczyć 
społeczeństwo sprzątać po swoich pupilach.  
 
Grzegorz Osóbka 
Miasto zakupiło w roku 2010 duży pakiet do sprzątania. Były one 
rozdysponowane przez pracowników dla mieszkańców oraz do spółdzielni 
mieszkaniowych. Podjęto w mieście uchwałę, na podstawie której nieczystości 



można wrzucać do każdego kosza, tak więc głosy mieszkańców mówiące że nie 
ma gdzie tego wrzucać nie są argumentami w tej sprawie. Brak jest dobrej woli 
ze strony mieszkańców w tej sprawie, takie pakiety są dostępne za małe 
pieniądze w sklepach zoologicznych, więc osoby, które decydują się na zakup 
pieska winny brać odpowiedzialność za 
 
Lucyna Maryniak 
Komisja nasza stara się  o uzyskanie możliwości bezpłatnego przejazdu 
komunikacją miejską dla służb mundurowych udających się na interwencję.   
 
Andrzej Kinasiewicz 
Jesteśmy Komisją branżowo związaną z tematem najbliższej Sesji, należy 
wypracować pewną diagnozę jaki jest stan obecny, czy w naszym mieście jest 
bezpiecznie, w jakim obszarze nasze działania należy zmodyfikować czy 
poprawić, aby poczucie bezpieczeństwa było jeszcze większe. 
 
Franciszek Franek 
Jakie są zasady oznakowania fotoradarów. 
 
Grzegorz Osóbka 
Wymóg jaki Ministerstwo Infrastruktury to taki, że miejsce musi być oznakowane 
z podaniem odległości, za ile będzie pomiar prędkości. My stosujemy trzy 
długości tj. 100, 200 i 250- uzależnione od ukształtowania terenu. Jeśli jest 
droga dwujezdniowa to znak jest po obu stronach jezdni. Na tę okoliczność 
zakupiliśmy dalmierz w celu dokonania prawidłowego pomiaru, ponadto 
wykonywana jest dokumentacja fotograficzna. W mediach lokalnych i na 
stronach internetowych podane są miejsca gdzie odbywać się będzie pomiar.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Oceniam wysoko działalność Straży Miejskiej, która prawidłowo wpisuje się                
w działalność innych służb, uzupełnia je. 
 
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu 
Zdroju mł. bryg. Mirosław Juraszczyk przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój w roku 2011. 
 
Informacje stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Lucyna Maryniak 
Pragnę podziękować za interwencję dotyczącą roślin parzących na ul. Cichej, 
gdzie Straż Pożarna podjęła się zadania mimo, iż nie posiadała odpowiedniego 
ubrania, dziękuję również za to, że nie odmówiliście poszukiwań mojego syna,               
a także za to, że zawsze można na was liczyć. Cieszę się, że decydenci również 
was dofinansują.  
 
Ireneusz Zalasa- Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Sesja na temat zarządzenia kryzysowego odbyła się jesienią, aktualnie 
prowadzimy bieżące działania.  
W okresie trwania mrozów poniżej 20 stopni Celsjusza, odnotowano kilkadziesiąt 
awarii zamarznięcia linii wodociągowej przede wszystkim w domach 
jednorodzinnych, wymieniane były rury, w tym okresie woda była dystrybuowana 
pojemnikami, woda była sukcesywnie dostarczana. W marcu zakończono 
zebrania sprawozdawcze ochotniczych straży pożarnych, zostały wyciągnięte 
pewne wnioski, próby zmiany statutu. Odbył się konkurs rysunkowy dla dzieci i 
młodzieży, tematem była okrągła rocznica powołania Państwowej Straży 



Pożarnej.  Trwa realizacja czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach m.in. 
elektrociepłownia Zofiówka, planuje się kontrolę Woj. Szpitala Rehabilitacyjnego 
dla Dzieci, bloków mieszkalnych wysokich wielorodzinnych, stanu zabezpieczenia 
przejść przeciwpożarowych szkół i przedszkoli, kontrola obiektów widowisko –
sportowych i wyznaczonych, obiektów handlowych wielko powierzchniowych, 
obiektów służby zdrowia, lasów państwowych i innych.  
Najbliższe planowane działania bieżące: 9 maja święto Straży Pożarnej, 19 maja 
– woj. Zawody sportowo-pożarnicze, 25-27 zawody sikawek konnych, są to 
działania mające m.in. na celu promowanie wiedzy dot. zasad bezpieczeństwa.  
10 maja br. odbędzie się ćwiczenia zgrywające, które przeprowadzone zostaną 
między innymi ze względu na zbliżające się Euro 2012. W ćwiczeniach udział 
weźmie 78 osób z służb komunalnych, ratownicy górniczy, straż pożarna, służba 
więzienna, straż graniczna, straż miejska, centrum zarządzania kryzysowego.  
Przeprowadzona zostanie ewakuacja mieszkańców, w tym noworodków i osób po 
60 roku życia. Ewakuowany zostanie Urząd Miasta. Ćwiczenia odbędą się                  
w budynku hotelu Diament, gdzie będzie imitacja zawalonych klatek schodowych, 
posiłkować będziemy się służbą więzienną i strażą graniczną, gdyż zakładamy,      
że Policja obsługuje Euro. 
 
 Ad.4.  
Sprawy bieżące. 
 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 
2012-2040,  

 
Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – 
Dariusz Holesz. W związku z podjęciem decyzji o: 

- skróceniu okresu realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa rozdzielni głównej 
obiektu Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój”,  

-  przesunięciu niewykorzystanych środków z 2011 roku oraz części wydatków 
z 2013 roku na 2012 rok w przedsięwzięciu „Naturopea: strategies for a pro-
active environmental citizenship” 

oraz zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Miasta w sprawie 
zmiany budżetu Miasta na 2012 rok przygotowanej na najbliższą sesję istnieje 
konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012 – 2040.  Wobec powyższego 
wprowadza się następujące zmiany: 

1.      W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Jastrzębie-
Zdrój na lata 2012-2040, w tym prognoza kwoty długu i relacja wynikająca z art. 
243 ustawy o finansach publicznych”  wprowadzić wartości liczbowe wynikające 
ze zmian określonych w punkcie nr 4 oraz z projektu uchwały Rady Miasta w 
sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok przygotowanej na sesję Rady Miasta 
w kwietniu.  

2.      W  załączniku nr 2 „Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata  2012-2040, w tym w 
prognozie kwoty długu oraz relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych” zaktualizować informacje głównie w zakresie wyniku finansowego.     

3.      W  załączniku nr 3 „Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich dotyczących 
programów i zadań majątkowych” w przedsięwzięciu wieloletnim „Przebudowa 
rozdzielni głównej obiektu Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój” skrócić okres realizacji 
z lat 2011-2013 na lata 2012-2013. „Łączne nakłady finansowe” oraz limit 
zobowiązań na to zadanie pozostają bez zmian i wynoszą 330 570 zł, 

4.      W załączniku nr 4 ”Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich dotyczących 
zadań związanych z programami finansowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych” w punkcie I.13 w 



bieżącym  przedsięwzięciu pn. „Naturopea: strategies for a pro-active 
environmental citizenship”: 

§ zwiększyć w 2012 roku o 13 525 zł ze środków pochodzących z funduszy 
Unii Europejskiej. Plan wydatków na 2012 rok  wyniesie 38 205 zł. 

§  zmniejszyć w 2013 roku o 11 644 zł ze środków pochodzących z funduszy 
Unii Europejskiej. Plan wydatków na 2013 rok  wyniesie 27 192  zł. 

Wobec powyższego „Łączne nakłady finansowe”  w zakresie wydatków bieżących 
na to przedsięwzięcie  kształtować będą się w wysokości 80 249 zł, a limit 
zobowiązań wyniesie 0  zł. 
Powyższa zmiana spowodowana jest koniecznością zwiększenia planowanych 
kwot wydatków na 2012 rok  o niewykorzystaną część wydatków  w wysokości 
1 881 zł  z  2011 roku, co ma na celu możliwie maksymalne  wykorzystanie 
przyznanego dofinansowania. Jednocześnie w związku ze zmianą harmonogramu 
wyjazdów  w projekcie polegającej na przesunięciu wyjazdu  na Martynikę z 2013 
roku na 2012 rok, dokonuje się  równoczesnego przesunięcia niezbędnych na ten 
cel środków finansowych w kwocie 11 644 zł. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –1. 
 

• zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 
grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,   

 
Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – 
Dariusz Holesz. 
 
Załącznik Nr 1 i 2 
Na podstawie informacji Ministra Finansów Nr ST4-4820/233/2012 i 
ST3/4820/2/2012 z dnia 23 marca bieżącego roku o planowanych na 2012 rok 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój kwotach subwencji ogólnej i kwotach udziałów we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wynikających z ustawy 
budżetowej, proponuje się  zwiększyć dochody bieżące budżetu Miasta w dziale 
758 – Różne rozliczenia o kwotę 1 579 495 zł, w tym: 

-część oświatową subwencji ogólnej w części gminnej  zwiększyć o kwotę 1 149 
003 zł, w części powiatowej zwiększyć o kwotę 430 485 zł, 
- część równoważącą subwencji ogólnej w części powiatowej zwiększyć o kwotę  
7 zł. 
Powyższe środki z subwencji oświatowej proponuje się przeznaczyć na: 
wydatki bieżące budżetu Miasta, w tym: 
-    na pokrycie kosztów bieżącej działalności oświatowej w  dziale 801 – Oświata 
i wychowanie w wysokości 1 565 177 zł, w  dziale 852 – Pomoc społeczna w 
wysokości 722 zł, w  dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w wysokości 
5 589 zł. 
- wydatki majątkowe budżetu Miasta  z przeznaczeniem na zakup 
oprogramowania komputerowego dla Zespołu Szkół Nr 6 w  dziale 801 – Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące w wysokości 8 000 zł. 

 
2.     Proponuje się zwiększyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta w dziale 

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 43 452 zł, w 
związku z podpisaniem przez Miasto umów i porozumienia na pokrycie 
kosztów utrzymania dzieci w Domu Nauki i Rehabilitacji w Jastrzębiu-Zdroju: 

- z gminą Zebrzydowice na kwotę 3 770 zł, 
- z powiatem pszczyńskim na kwotę 32 991 zł, 
- z gminą Strumień na kwotę 6 691 zł. 

 



3.  Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych budżetu Miasta w dziale 
754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 
– Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 200 000 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-
Zdroju. 

4.     W związku ze zmianą harmonogramu części wydatków dotyczących 
realizacji programu  z udziałem środków Unii Europejskiej COMENIUS pt. 
„Naturopea: strategies for a pro- activ environmentala citizenship” proponuje 
się zwiększyć plan wydatków bieżących w części gminnej budżetu Miasta w 
dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 
o kwotę 13 525 zł. Zmiana planu dotyczy przeniesienia niezrealizowanych 
środków z 2011 oraz przesunięciem wyjazdu zagranicznego na Martynikę, 
Węgry i do Wielkiej Brytanii z  2013 roku na rok 2012. 

5.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących w części powiatowej 
budżetu Miasta w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80132 – 
Szkoły artystyczne o kwotę 51 250 zł z przeznaczeniem na zakup 
instrumentów muzycznych, które Miasto przekaże Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II Stopnia w Jastrzębiu-Zdroju w formie użyczenia. 

6.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych w części gminnej 
budżetu Miasta w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 393 288 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne Nr 000-000-159-000 pn. „Budowa i modernizacja boisk 
szkolnych”. Środki te zapewnią pełną realizację przebudowy boisk szkolnych 
przy Szkole Podstawowej Nr 4 i Zespole Szkół Nr 13. 

7.     Proponuje się zwiększyć plan wydatków majątkowych w części gminnej 
budżetu Miasta w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92604 – Instytucje 
kultury fizycznej o kwotę 8 400 zł i rozdziale 92605 – Pozostałe zadania w 
zakresie kultury fizycznej  o kwotę 6 600 zł z przeznaczeniem na organizację 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w FUTSALU U-14. 

 
Załącznik Nr 3 
Proponowane w załącznikach  Nr 1 i 2 zmiany planu dochodów i wydatków 
budżetu Miasta powodują zwiększenie planowanego deficytu o kwotę 629 604 zł, 
dlatego proponuje się zwiększyć o tę kwotę zaangażowanie nadwyżki budżetowej 
z lat ubiegłych.   
 
Załącznik Nr 4 
W związku ze zwiększeniem  wydatków  planowanych na dotacje na zadania 
bieżące, dokonanym zarządzeniem Prezydenta Miasta z dnia 5 kwietnia 
bieżącego roku polegającym na zwiększeniu o kwotę 2 400 zł dotacji dla 
jednostek sektora finansów publicznych, poz. I.23, stanowiącej zwrot środków do 
budżetu Państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej,  
proponuje się dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na 2012 
rok. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –1. 
 

• odpowiedź na wniosek w sprawie miejsc parkingowych przy Urzędzie 
Skarbowym 
 

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek. 
 

 



• odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie rozdysponowania środków dla 
potrzeb jednostek pomocniczych, 

 
Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek. 

 
• pismo P. Sołtys Sołectwa Szeroka w sprawie planów zmiany zasad 

przyznawania środków finansowych dla jednostek pomocniczych, 
 
Komisja przyjęła pismo do wiadomości. 

 
• odpowiedź na wniosek w sprawie zmiany statutów osiedli i sołectw, 

 
Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek. 

 
• odpowiedź na wniosek w sprawie rozważenia możliwości korzystania                 

z bezpłatnych przejazdów przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, 
 

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek. 
 

• raport z osiedla Pionierów za m-c marzec 2012, 
 
Komisja przyjęła do wiadomości raport z osiedla Pionierów.  

 
• skarga na uchwałę Rady7 Miasta z dnia 22.06.2011r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w mieście Jastrzębie-Zdrój, 
 
Komisja przyjęła do wiadomości.  
 
Ad.5. 
Wolne głosy i wnioski.  

Komisja sformułowała wniosek następującej treści: 

Komisja wnioskuje o opinię prawną czy od czasu uchwalenia statutów rad osiedli                   
i sołectw zmieniła się ustawa o samorządzie gminnym w zakresie działalności 
jednostek pomocniczych miasta.  
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –7, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 
Franciszek Franek 
W tym roku najmniejsze kluby sportowe nie otrzymały dotacji z miasta.  
 
Andrzej Matusiak 
Kluby mają możliwość przyjścia do Urzędu i sprawdzenia sobie zgodności 
merytorycznej wniosku, jeśli Kluby tak robią, to nie mają problemów.  
 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 marca 2012r. 
 
Protokół przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 2. 
 
 
 
 
 



Andrzej Kinasiewicz 
Mam uwagę na temat listy obecności, która jest załącznikiem do protokołu. Przy 
moim nazwisku widnieje kreska. Zostałem służbowo oddelegowany przez 
Przewodniczącego Rady Miasta w tym dniu.   
Panie przewodniczący ja sobie nie życzę sobie, aby ktoś inny niż przewodniczący 
Komisji przy moim nazwisku coś pisał.  
 
Lucyna Maryniak 
To nie jest pierwszy raz że pana nie ma na Komisji, jeśli pan w swoje imieniny na 
Sesji podpisał obecność, a potem wyszedł -  czy to jest w porządku? 
 
Andrzej Kinasiewicz 
W tym przypadku napisałem pismo i podłączyłem zwolnienie lekarskie, które jest 
w aktach. Ja byłem w pierwszej części Sesji. 
 
Lucyna Maryniak 
Nie-  nie był pan od początku. Nie może być tak, że ludzie nie są obecni,                    
a pobierają diety.   
 
Andrzej Kinasiewicz 
To jest kłamstwo.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Jeśli chodzi o listę na naszej Komisji to została ona przekazana radnym tak, jak 
zwykle. Wróciła już z zaznaczoną kreską.  
 
Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia.  
 
Tadeusz Markiewicz 

Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady komisji.  
 
 
 
 
Protokołowała     
Agnieszka Bąk 
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